
Página: 1 / 2

Nr.:   75/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

124/2024

30/07/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN DE DESENVOLV AGROPECUARIO DE XANXERE
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/10/2024
Pregão eletrônico
75/2024 - PE
124/2024

Aquisição de Implementos Agrícolas, sendo uma Colhedora de forragem e um Rolo
faca Novos conforme especificações do edital e seus anexos.

Participante: INDUSTRIAS AVITECH LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Rolo faca Novo - Com facas em Aço HARDOX, largura mínima do

rolo: 3,0 metros; largura mínima trabalho do rolo: 3 metros;
diâmetro mínimo do rolo: 0,6 metros; diâmetro mínimo do rolo com
facas: 0,83 metros; quantidade mínima de lâminas no rolo: 42
unidades; peso aproximado: 2000 kg; com Kit transporte rodado
7.50-16 com pneus inclusos, para ser utilizado em tratores com
potência e 65 a 90 cv.

1,000 UND 27.800,00 27.800,00

Total do Participante: 27.800,00

Participante: PUMA MAQUINAS LTDA

1 Colhedora de Forragem, com plataforma recolhedora de área total,
com área de trabalho mínima de 0,92 metros de largura, com no
mínimo 4 rolos, rotor de no mínimo 12 facas e 6 lançadores;
engrenagens com regulagem de tamanho de corte; mínimo de 24
tamanhos de corte (2 a 36mm). Sistema de afiação de facas; dedos
alinhadores; tombador; bica de saída dobrável; quebra jato; caixa
de ferramentas; cardan de acionamento do rotor e rolos;
transmissão por caia e cardan e comando hidráulico completo;
acionamento da bica por hidráulico total no giro e quebra jato;
rotação requerida da TDP de 540rpm e potência de acionamento
requerida de 65 a 95cv na TDP

1,000 UND 49.900,00 49.900,00

Total do Participante: 49.900,00

Total Geral: 77.700,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIP.
AGRICOLAS

17.001.20.601.2001.1014.4.4.90.00.00 R$ 127.109,08

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: LucassMaciel. Emissão: 03/10/2024, às 09:13:56. Protocolo: b95169a4-b2a0-4bd2-8401-cfc9246cc7a7



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

02/10/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: LucassMaciel. Emissão: 03/10/2024, às 09:13:56. Protocolo: b95169a4-b2a0-4bd2-8401-cfc9246cc7a7


